КАНДАЛАКШСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

09 апреля 2018 года		     				          			№ 66/284
г. Кандалакша

О  формах документов, используемых при выдвижении и регистрации кандидатов, регистрации доверенных лиц,  уполномоченных представителей, в том числе по финансовым вопросам, назначении наблюдателей при проведении  дополнительных выборов депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4,
назначенных на 24 июня 2018 года

В целях обеспечения единообразного применения Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований» при выдвижении и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района четвертого созыва по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4, в соответствии со статьями 21-23 Закона Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных комиссиях в Мурманской области», руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Мурманской области от 25.06.2015 № 173/923 «О примерных формах документов, используемых при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления», Кандалакшская территориальная избирательная  комиссия  решила:
1.Утвердить примерные формы документов, используемых кандидатами, избирательными объединениями при выдвижении и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4  (приложения №№ 1-5).
2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам на дополнительных выборах  депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4, представлять в Кандалакшскую территориальную избирательную комиссию, участковые избирательные комиссии документы, предусмотренные Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Мурманской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», используя формы приложений №№ 1-5 к настоящему решению.
3. Утвердить формы документов, используемых Кандалакшской территориальной избирательной комиссией при выдвижении и регистрации кандидатов на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4 (приложения №№ 6-19).
4. Разместить настоящее решение в разделе Кандалакшской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кандалакшский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии	     		Е.В. Суханова

Секретарь Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии	     		О.Г. Каплунова

Приложение № 1
к решению Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии
от 09.04.2018 № 66/284

Кандалакшская территориальная избирательная комиссия
 Дополнительные выборы
депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района
по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4
24 июня 2018 года

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку
выдвижения

кандидата____________________________________________________ , выдвинутого
(фамилия, имя, отчество)
избирательным объединением ______________________________________________
(наименование избирательного объединения)
________________________________________________________________________________
в депутаты Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатному избирательному округу № ____
	 Номер папки
	Количество подписных листов
	Количество заявленных подписей

ИТОГО:

папок - ____________,    подписных листов - __________,    подписей - __________.

Руководитель
Избирательного объединения        __________________                _____________________
                                                                                                                                                      	    (подпись)                    		  (Фамилия, инициалы)

       Дата: «___»___________ 2018 г.

Приложение № 2
к решению Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии
от 09.04.2018 № 66/284

Кандалакшская территориальная избирательная комиссия
Дополнительные выборы
депутатов Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района
по пятимандатным избирательным округам № 3 и № 4
24 июня 2018 года

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку

самовыдвижения_________________________________________________, кандидата
(фамилия, имя, отчество)
в депутаты Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района по пятимандатному избирательному округу № ____
	 Номер папки
	Количество подписных листов
	Количество заявленных подписей

ИТОГО:

папок - ____________,    подписных листов - __________,    подписей - __________.

Кандидат        __________________                _____________________
                                     	                                       (подпись)                                         (Фамилия, инициалы)

       Дата: «___»___________ 2018 г.

	Приложение № 3
к решению Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии
от 09.04.2018 № 66/284

В Кандалакшскую территориальную/
участковую избирательную комиссию
избирательного  участка № ____*

от кандидата/избирательного объединения,*
выдвинувшего кандидатов,
в депутаты Совета депутатов
г.п. Кандалакша Кандалакшского района
по пятимандатному избирательному
округу № ____
____________________________________
   (ф.и.о. кандидата/наименование избирательного объединения)

НАПРАВЛЕНИЕ

В соответствии  с пунктом 4  статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации» __________________________________________________,
                                                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)
проживающий ____________________________________________________________,
                                                                                                                                          (адрес места жительства наблюдателя)
направляется наблюдателем в Кандалакшскую территориальную/участковую избирательную комиссию избирательного участка № _____.*
В отношении указанного гражданина ограничения, предусмотренные пунктом 4 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», отсутствуют.

Дата

Кандидат/Руководитель
избирательного объединения             _______________       _____________
                                      Фамилия, инициалы                    	   (подпись)

Примечание. Направление действительно при предъявлении паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина

*(ненужное исключить)

	Приложение № 4
к решению Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии
от 09.04.2018 № 66/284

В Кандалакшскую территориальную
избирательную комиссию

от кандидата/избирательного объединения*,
выдвинувшего кандидата
в депутаты Совета депутатов г.п. Кандалакша
Кандалакшского района
по пятимандатному избирательному округу № ___
____________________________________
   (ф.и.о. кандидата, наименование избирательного объединения)

В соответствии с пунктом 7.1 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» представляю список назначенных наблюдателей:

	№ п/п
	Номер избирательного участка, наименование комиссии, куда направляется

	Фамилия, имя и отчество наблюдателя

	Адрес места жительства

___________
            (дата)

Кандидат/Руководитель
избирательного объединения             _______________       _____________
                                      Фамилия, инициалы                    	   (подпись)

	Приложение № 5
к решению Кандалакшской
территориальной избирательной комиссии
от 09.04.2018 № 66/284

Формы нагрудного знака наблюдателя

1.

__________________________________
(фамилия, имя, отчество наблюдателя)

является наблюдателем кандидата в депутаты Совета депутатов г.п. Кандалакша Кандалакшского района  по пятимандатному избирательному округу № ___ ____________________________________
(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,
 направившего наблюдателя в комиссию)

2.

__________________________________
(фамилия, имя, отчество наблюдателя)

является наблюдателем
избирательного объединения
____________________________________
(наименование или эмблема избирательного объединения,
направившего наблюдателя в комиссию)

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 9 х 5,5 см, реквизиты которого содержатся в образце.
На лицевой стороне черным шрифтом указываются:
- фамилия, имя, отчество направленного наблюдателя;
- фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, наименование и (или) эмблема избирательного объединения, направившего наблюдателя в комиссию.
Размер шрифта не более 14 Arial.
Размер эмблемы не более 2х2 см.
В случае заполнения бланка рукописным способом допускается использование синего (фиолетового) цвета.
Нагрудный знак действителен при предъявлении направления, выданного в соответствии с требованиями статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и при условии выполнения требований пункта 7.1 выше указанной статьи.
Текст подстрочников не воспроизводится.
[bookmark: _GoBack]